Prefeitura do Município de São Paulo
Secretaria Municipal de Cultura
Departamento do Patrimônio Histórico

Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico, Cultural e Ambiental da Cidade de São
Paulo

Resolução n o. 02/94

O Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico, Cultural e Ambiental da Cidade de
São Paulo - CONPRESP, por decisão unânime dos Conselheiros presentes à reunião ordinária realizada
em 21 de julho de 1994, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei no 10.032/85, com as
alterações introduzidas pela Lei no 10.236/86, resolve, abrir processo de tombamento  do ACERVO DE
MÓVEIS E OBJETOS ARTÍSTICOS E DECORATIVOS  AGREGADOS OU NÃO AO EDIFÍCIO N O 758
DA AVENIDA HIGIENÓPOLIS , atual Sede da Secretaria de Estado da Segurança Pública.